
 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Селенгинское 

районное управление 

образованием» 

 (МКУ «Селенгинское РУО») 

 

 

 

 

«Сэлэнгын аймагай 

болбосоролой хүтэлбэри» гэһэн 

нютагай засагай һангай 

эмхи зургаан 

(«Сэлэнгын РУО» гэһэн МКУ)  

 

 

П Р И К А З 

«31» _03  _ 2025 г.                                                                                                  № _119_ 

г. Гусиноозерск 

Об определении перечня государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, в которых проводится 

тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общею и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства и расписания проведения указанного тестирования 

  На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 21.03.2025  №411, во исполнение Федерального закона от 28.12.2024 № 

544-ФЗ «О внесении изменении в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образова-

нии в Российской Федерации», приказа Мин просвещения России от 04.03.2025 № 

170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства» (зарегистрировано в Минюсте России 14.03.2025 № 81552), 

приказываю: 

1. Утвердить МБОУ СОШ №4 имени Героя социалистического труда имени 

Г.Д.Тучинова как общеобразовательную организацию, в которой проводится 

тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - тестирующие организации, 

тестирование, иностранные граждане), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Тестирование проводится каждый второй вторник месяца с 14.00 ч. до 16.00 ч. в 

тестирующих организациях  при необходимости. 

3. Отделу общего и дополнительного образования МКУ «Селенгинское РУО» 

(Очирова С.А.): 

- опубликовать информацию о тестирующей организации и месте проведения 

тестирования на сайте МКУ «Селенгинское РУО»; 



 
 

- обеспечить  публикацию информации о тестирующей  организации и месте 

проведения тестирования  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

   Начальник МКУ «Селенгинское РУО»:                                            /Е.Б.Антохонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение к приказу  

МКУ «Селенгинское РУО»  

от 31.03.2025 №119 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 

в которых проводится тестирование на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

№ п/п Наименование муниципальной или 

государственной организации 

(тестирующая организация) 

Адрес тестирующей организации, 

контактные данные 

1 МБОУ СОШ №4 имени Героя со-

циалистического труда Г.Д. Тучи- 

нова 

671160, Селенгинский район, г. 

Гусиноозерск, ул. Ключевская, №14-А 

 


